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Dziś,  od  godziny  11.00,  rozpoczęło  się  zainicjowane  przez
Prezydenta RP spotkanie Raby Bezpieczeństwa Narodowego.

Premier  Mateusz  Morawiecki  poinformował  dziś,  że  z  powodu
rozprzestrzeniania  się  koronawirusa  podjęto  decyzję  o
odwołaniu  wszystkich  imprez  masowych.  „Obserwując  wszystko
wokół i czytając zalecenia Światowej Organizacji Zdrowia, a
także w dyskusjach z wieloma naszymi partnerami, premierami,
prezydentami innych państw podejmujemy decyzje, które mają na
celu  zapobieganiu  rozprzestrzeniania  się  koronawirusa.
Ograniczanie  jego  skutków  społecznych,  ograniczanie  jego
skutków przede wszystkim dla zdrowia publicznego” – powiedział
premier Morawiecki. Jak dodał, decyzja ta była podyktowana
rekomendacjami „ekspertów i epidemiologów”, była także zgodna
z  wytycznymi  GIS.  „Chcemy  być  odpowiedzialni,  chcemy  być
mądrzy  nie  po  szkodzie,  tylko  przed  szkodą”  –  powiedział
premier.

W  poniedziałek  organizatorzy  corocznego  projektu  „Marsz
Żywych”,  upamiętniającego  ofiary  Holokaustu  w  Oświęcimiu,
poinformowali o tym, że uroczystości zostały odwołane z powodu
koronawirusa.  Taka  decyzja  zapadła  w  związku  z
rozprzestrzenianiem  się  choroby  w  Europie  i  Stanach
Zjednoczonych  po  konsultacji  ze  służbą  zdrowia.

Zgodnie z komunikatem główną troską organizatorów wydarzenia
jest  zdrowie  wielu  uczestników  i  osób,  które  przeżyły
Holokaust, dołączających do obchodów. „Biorąc pod uwagę, że
jest to międzynarodowe wydarzenie z udziałem 110 delegacji z
całego  świata,  jesteśmy  odpowiedzialni  za  podjęcie  środków
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ostrożności  zgodnie  z  wytycznymi  podanymi  przez  władze  w
różnych krajach” – czytamy w oświadczeniu.

Wstępnie zakłada się, że „Marsz Żywych” będzie mógł odbyć się
pod koniec roku. To międzynarodowe wydarzenie edukacyjne miało
się odbyć 21 kwietnia. Głównym celem Marszu jest uczczenie
pamięci  ofiar  Holokaustu  i  Sprawiedliwych  Wśród  Narodów
Świata.  Marsz  co  roku  odbywa  się  na  terenie  byłego
niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego „Auschwitz-
Birkenau” w Oświęcimiu.

Jak poinformował wczoraj Paweł Szefernaker, wiceminister spraw
wewnętrznych  i  administracji,  dziś  pojawią  się  kontrole
sanitarne na granicy Polski z Litwą, Ukrainą, Białorusią i
Rosją. Minister przypomniał, że wschodnia granica Polski jest
jednocześnie zewnętrzną granicą Unii Europejskiej. „Jutro (we
wtorek – red.) w ciągu dnia pojawią się punkty sanitarne, od
osób  podróżujących  komunikacją  publiczną  będą  odbierane
dokumenty, żeby było wiadomo, że muszą być później poddane
kwarantannie. Dzięki temu udało się np. dotrzeć do osób, które
podróżowały z pacjentem zero” – mówił na antenie Polsat News
Paweł Szefernaker.

Wcześniej takie kontrole wprowadzono na granicy z Niemcami i
Czechami.  Jak  informował  wczoraj  premier  Morawiecki,  o
odpowiednich  procedurach  zostali  już  poinformowani  premier
Czech Andrej Babiš i kanclerz Niemiec Angela Merkel.

Najszybciej  kontrole  zostały  wprowadzone  na  przejściach
granicznych  Kołbaskowo,  Świecko,  Olszyna,  Gorzyczki  i
Jędrzykowice.  Na  granicach  powstały  całodobowe  punkty
sanitarne, które będą przygotowane na przyjęcie chorych. Na
granicy  jest  mierzona  temperatura  każdego  kierowcy  i
pasażerów, a także zbierane są karty podróżnego, w których
znajdują się szczegółowe dane dotyczące podróżujących.

„Do czwartku będą kontrole na wszystkich punktach granicznych
z  Niemcami  i  z  Czechami,  tam  gdzie  mamy  Schengen.  Busy,



autobusy, które jadą z Niemiec i z Czech będą kontrolowane.
Tak  samo  będzie  od  jutra  z  promami,  one  będą  poddawane
kontrolom sanitarnym – powiedział gość Wojciecha Dąbrowskiego.
Chodzi  o  promy  na  Bałtyku,  które  regularnie  kursują  ze
Skandynawii i Niemiec” – wyjaśniał Paweł Szefernaker. Minister
zaznaczył także, że w Polsce będzie się pojawiać coraz więcej
przypadków koronawirusa i jest toi nieuniknione. Podkreślił
też, że bardzo istotne jest przestrzeganie wszystkich procedur
oraz przestrzeganie kwarantanny.

Przypomnijmy, 4 marca Ministerstwo Zdrowia poinformowało, że w
Polsce  potwierdzono  pierwszy  przypadek  zakażenia
koronawirusem.  Minister  zdrowia  ujawnił,  że  chodzi  o  66-
letniego pacjenta z województwa lubuskiego, który przyjechał z
Westfalii.  Zarażony  podróżował  autokarem,  który  zabierał
pasażerów  z  pięciu  niemieckich  miast:  Bonn,  Duesseldorf,
Essen, Hamm, Bielefeld. Mężczyzna wysiadł na przystanku Port
Świecko, a autokar pojechał do północnej Polski.

6 marca podczas konferencji zwołanej w trybie pilnym minister
zdrowia  Łukasz  Szumowski  poinformował,  że  w  Polsce
potwierdzono  kolejne  4  przypadki  zarażenia  koronawirusem.
Wszyscy pacjenci zostali poddani kwarantannie. Są to zarówno
osoby młode, jak i w średnim wieku.

8 marca Ministerstwo zdrowia poinformowało o wykryciu dwóch
nowych  przypadków  koronawirusa.  Zarażenie  potwierdzono  u
mężczyzny  z  województwa  śląskiego  i  kobiety  z  województwa
mazowieckiego.

Obecnie  w  Polsce  jest  18  potwierdzonych  przypadków
koronawirusa. Pogorszył się stan pacjenta z Wrocławia, 73-
letniego mężczyzny, który zaraził się koronawirusem od rodziny
z USA. Jego stan określono jako bardzo zły. W nie najlepszym
stanie jest również pacjentka ze szpitala w Szczecinie.
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